
DPLFC  01/2020-21 

 
Il Presidente della Lega Fattore Campo 

Perdurando la situazione di criticità della pandemia legata alla diffusione del virus COVID-

19; 

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 

dell’epidemia e l’incremento dei casi nelle rose delle formazioni; 

Viste le linee guida per la gestione in sicurezza di tutti i calciatori in rosa; 

Su proposta del Ministro per l’attuazione del Regolamento  

Decreta: 

Art.1 

Misure urgenti di contenimento del rischio di giocare in 10 

1) Ai fini del contenimento del rischio di giocare in 10 è facoltà di ogni allenatore 

indicare alla consegna di ogni formazione, oltre ai 7 giocatori panchinari, ulteriori 2 

giocatori che fungeranno da riserve delle riserve. Tali giocatori potranno sostituire 

solo eventuali calciatori risultati positivi al COVID-19 dopo l’inizio del primo 

anticipo della giornata, ovvero dopo la scadenza del tempo utile per inviare e/o 

modificare la formazione già comunicata.  

2) Eventuali indisponibilità di calciatori affetti da COVID-19 dovranno comunque essere 

sopperite dai tre cambi normalmente previsti. E’ autorizzato l’ingresso in campo delle 

ulteriori 2 riserve solo se le indisponibilità da COVID-19 risultino essere maggiori di 3 

e inferiori o uguali a 5. Ogni altro calciatore positivo non potrà essere sostituito, e la 

squadra dovrà scendere in campo con un numero di giocatori inferiore a 11. 

3) L’eventuale ingresso in campo delle 2 ulteriori riserve non è autorizzato per 

l’indisponibilità di calciatori legate ad altri motivi diversi dalla  positività a COVID-19. 

 

Art.2 

Disposizioni finali 

 

1) Le disposizioni del presente Decreto si applicano dalla data del 23 ottobre 2020  

 

Casoretto, 23/10/2020   IL PRESIDENTE DELLA LEGA FATTORE CAMPO 
 


